

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173740-00033-11(0)	設計書名	一般水系淀川水系石谷の1号防工事
費目	本工事費	工事名	一般土木
所属名	伊賀建設事務所 事業推進室		
適用庫価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年7月2日		
歩掛適用年月日	令和6年5月20日		
庫価適用年月日	令和6年5月20日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	砂防・地すべり等工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日割の補正	4週8休以上
	主たる工種	07:砂防・地すべり等工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地すべり工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年5月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3.5%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	一般水系淀川水系石谷の1 砂防工事	当初	事業区分		主たる工種	砂防・地すべり等工事			
			工事区分	砂防・地すべり対策		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	備考
砂防堤			式	1		32,011,658			
砂防土工			式	1		5,134,875			
掘削工			式	1		854,200			
掘削(砂防)		土質土砂:施工数量3,000m3未満:障害無し	m3	1,100	573.1	630,410			単-1号 週休有
掘削(砂防)		土質軟岩	m3	110	1,682	186,120			単-2号 週休有
基面整生			m2	100	476.7	47,670			単-3号 週休有
埋戻し工			式	1		2,874,960			
埋戻し		土質土砂	m3	350	1,960	716,400			単-4号 週休有
埋戻しコンクリート工		18-5-40BB	m3	72	29,880	2,158,560			単-5号 週休有
残土処理工			式	1		2,445,715			
積込(レーズ)(砂防)		土質土砂	m3	850	262.9	223,465			単-6号 週休有
土砂等運搬		土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	850	1,085	922,250			単-7号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般水系淀川水系石谷の1 砂防工事	当 初	事業区分		砂防・地すべり対策		主たる工種		砂防・地すべり等工事	
			工事区分	砂防地区	補正無し	補正無し	補正無し	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
建設発生土搬入料金				m3	1,000	1,300	1,300,000			単-8号 週休有
コンクリート敷土工				式	1		20,959,012			
コンクリート基礎本体工				式	1		6,715,495			
コンクリート工			18-5-40BB	m3	176	29,880	5,276,480			単-9号 週休有
残存型枠工			リサイクル認定製品	m2	70	15,720	1,100,400			単-10号 週休有
型枠工				m2	29	10,830	315,620			単-11号 週休有
止水板設置			止水板種類・寸法CC300×7	m	4	5,774	23,096			単-12号 週休有
側壁・水叩き工				式	1		14,242,515			
コンクリート工			18-5-40BB	m3	345	29,880	10,343,100			単-13号 週休有
型枠工（砂防）				m2	338	10,880	3,677,440			単-14号 週休有
足場				m	72	3,093	221,976			単-15号 週休有
地盤改良工				式	1		2,755,000			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般水系淀川水系石谷の1砂防工事	当 初	事業区分		砂防・地すべり対策		主たる工種		砂防・地すべり等工事	
			工事区分	砂防環境	工事区分	砂防環境	工事区分	砂防環境	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
固結工			式	1		2,755,000				
中層混合処理			式	1	2,755,000	2,755,000			単-16号 退休有	
構造物撤去工			式	1		65,660				
構造物取壊し工			式	1		65,660				
ふとんかき撤去			式	20	3,283	65,660			単-17号 退休有	
仮設工			式	1		2,048,114				
水替工			式	1		1,605,350				
沈砂池		設置・撤去	基	1	31,350	31,350			単-18号 退休有	
掃引排水工		41日 バックホウ1回 常時排水0～40 (m3/h) 未満 2台	式	1	1,574,000	1,574,000			単-19号 退休有	
作業ヤード工			式	1		11,861				
大型土のう工		撤去	袋	9	775.5	6,979			単-20号 退休有	
現場発生品運搬			式	0.02	4,105				単-21号 退休有	

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般水系淀川水系石谷の1 砂防工事	当 初	事業区分		砂防・地すべり対策		主たる工種		砂防・地すべり等工事	
			工事区分	砂防環境	工事地域	補正無し	数量増減	金額増減	備考	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	備考		
建設廃棄物受入料金	廃プラスチック	空m3	0.4	12,000	4,800			単-22号	退休有	
交通管理工		式	1		430,900					
交通誘導警備員		式	1	430,900	430,900			単-23号	退休有	
直接工事費		式	1		32,011,658					
共通仮設		式	1		5,831,716					
共通仮設費		式	1		2,464,716					
運搬費		式	1		2,013,000					
直達散積機分解組立輸送費		回	1	2,013,000	2,013,000			単-24号	退休有	
準備費		式	1		316,416					
伐木	伐倒	本	40	1,609	64,360			単-25号	退休有	
玉切		本	40	163	6,520			単-26号	退休有	
運搬（伐木除根）		m2	100	15.38	1,538			単-27号	退休有	

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般水系淀川水系石谷の1砂防工事	当初	事業区分		金額	主たる工種		摘要
			工事区分	砂防・地すべり対策 共通仮設費		工事区分	砂防・地すべり等工事 補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
建設費乗算受入料金	枝葉	t	5	20,000	100,000			単-28号 週休有
建設費乗算受入料金	立木・根株	t	6	24,000	144,000			単-29号 週休有
技術管理費		式	1		135,300			
セメント安定処理配合試験	3割 (3割×3割=9割) / セメント1添加量	式	1	128,000	128,000			単-30号 週休有
六価クロム溶出試験		式	1	7,300	7,300			単-31号 週休有
先通観税費 (率計上) 31,674,527×10.63%		式	1		3,367,000			
純工事費		式	1		37,843,374			
現場管理費 37,254,943×34.63%		式	1		12,901,000			
工事原価		式	1		50,744,374			
一般管理費等 50,155,943×(18.59%+0.04%)		式	1		9,343,026			
工事価格		式	1		60,088,000			
消費税相当額 60,088,000×10%		式	1		6,008,800			

- 7 -

三郷県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般水系淀川水系石谷の1砂防工事	当初	事業区分		金額	主たる工種		摘要
			工事区分	砂防・地すべり対策 共通仮設費		工事区分	砂防・地すべり等工事 補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
工事費計		式	1		66,096,800			

- 8 -

三郷県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	49.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場総工費費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独(当該工種)	粉砕・圧すべり等工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	32,255,658	
4	直接工事費	32,011,658	
5	標準費(処分費)	244,000	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	1,548,300	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	581,131	
11	管理費区分1	0	機材、P.C. 街、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場関係
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分1	581,131	全処分費のうち3%または300,000万円を超える額
16	対象額支給品(土)	0	
17	無償貸付機材等価額(二)	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	31,674,527	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	30,706,355	簡易工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	10.22%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費(率分) 率(補正後)	10.63%	高床2日時補正係数 1.04有り
30	計上額 単独(追加工事)	3,387,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工率計上額	3,387,000	

共通仮設費

34	現場環境改善対策工事費	32,011,658	〃
35	直接工事費	32,011,658	〃
36	非対象額計(一)	1,304,800	〃
37	管理費区分1	0	舗装、F.C.柵、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分1	1,304,800	〃
42	対象額支給品(土)	0	
43	無償貸付機械群価額(土)	0	
44	現場環境改善対策対象額(P.4) 単独(追加工事)	30,706,858	〃
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率(補正前) 単独(追加工事)	1.25%	〃
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独(追加工事)	市街地以外	〃
51	現工事		
52	現場環境改善費 率(補正後)	1.25%	〃
53	計上額 単独(追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費(積上分)	2,484,716	〃
58	運搬費	2,013,000	〃
59	準備費・仮設費	310,418	〃
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	復舊費	0	
63	技術管理費	135,300	〃
64	賃料費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	5,831,716	〃

現場管理費

1	主たる工種	防犯・地すべり等工事	
2	単独(追加工事) 純工事費	37,843,374	〃
3	単独(追加工事) 直接工事費	32,011,658	〃
4	単独(追加工事) 共通仮設費	5,831,716	〃
5	非対象額計(一)	583,431	〃
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	7,309	間接費非対象額
9	管理費区分1	581,131	全部分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(土)	0	
11	無償貸付機械群価額(土)	0	
12	現場管理費対象額工事費 単独(追加工事)	37,254,943	〃
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象額工事費	36,287,274	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	32.67%	〃
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時間補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	防犯・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	34.63%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独(追加工事)	12,501,030	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	12,501,030	〃

一般管理費等

所属名 伊賀建設事務所 事業推進室
 発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
 主工程 砂防・地すべり等工事

1	工事原価	50,744,374	
2	配工費	37,843,374	
3	現場管理費	12,901,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	588,431	
7	管理費区分9	7,300	文物品を除く間接費非対象額
8	管理費区分7	581,131	全額分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価(単独(追加工事))	50,155,943	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	49,188,274	調整工事人力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(前正前) 単独(追加工事)	18.52%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	50,155,943	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 20,062 円
24	一般管理費等 率(補正後)	18.63%	
25	計上額 単独(追加工事)	9,343,626	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	9,343,626	

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称		単位	数量	単価	金額	備考
掘削(砂防)		m3	1	573.1	573.1	
土質土砂:施工数量3,000m3未満:障害無し						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	備考
掘削(砂防)	土質=土砂:施工数量=3,000m3未満:障害の有無=無し:	m3	1	573.1	573.1	C8330040 管理費区分 無 R-32号
計					573.1	
単価					573.1	円/m3

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)		m ³	1	1,692	1,692	C8330040 管理費区分 無 単-33号
土質軟弱						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(砂防)	土質=軟弱；施工数量=3,000m ³ 未満；降着の有無=無し；掘削範囲=機械走行面より5m以内；	m ³	1	1,692	1,692	C8330040 管理費区分 無 単-33号
計					1,692	
単価					1,692	円/m ³

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正		m ²	1	476.7	476.7	C8210080 管理費区分 無 単-34号
基面整正		m ²	1	476.7	476.7	C8210080 管理費区分 無 単-34号
計					476.7	
単価					476.7	円/m ²

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m ³	1	1,990	1,990	08210410 管理費区分 無 単-35号
計					1,990	
単価					1,990	円/m ³
埋戻し		施工方法=最大埋戻し1m以上埋戻し	m ³	1	1,990	1,990

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m ³	1	29,980	29,980	08210410 管理費区分 無 単-35号
計					29,980	
単価					29,980	円/m ³
埋戻し		施工方法=最大埋戻し1m以上埋戻し	m ³	1	29,980	29,980

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 6年 5月20日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月20日
労務調整-超過-規制	1.000-000/0000

名称	砂込(ルーズ)(砂防)	単位	m ³	数量		単価		金額		摘要
規格	土質土砂				1	262.9		262.9		CP330010 管理費区分 無 単-37号
名称	砂込(ルーズ)(砂防)	規格/条件	土砂等発生現場=西岸:土質=土砂:	単位	m ³	数量	1	262.9	262.9	CP330010 管理費区分 無 単-37号
計								262.9		
単価								262.9	円/m ³	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 6年 5月20日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月20日
労務調整-超過-規制	1.000-000/0000

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量		単価		金額		摘要
規格	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)				1	1,085		1,085		CP210110 管理費区分 無 単-38号
名称	土砂等運搬	規格/条件	土砂等発生現場=西岸:砂込機別・規格=バックホウ0.8a3(平種0.6a3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):D1D区間の有無=無し:運搬距離(㎞)(D1D区間無)=5.5km以下: 【ダンプトラック(オンロード・ディーゼル)】【10t積載】【タイヤ損耗段10t積載 良好 供用日】	単位	m ³	数量	1	1,085	1,085	CP210110 管理費区分 無 単-38号
計								1,085		
単価								1,085	円/m ³	

1次単価表

単-8号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
建設発生土受入料金		m ³	1	1,300	1,300	
建設発生土受入料金	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		m ³	1	1,300	1,300	管理費区分 ↑
計					1,300	
単価					1,300	円/m ³

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート工		m ³	1	29,980	29,980	
1B-5-40BB						
一部コンクリート打設	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業区分=80m ³ /日以上140m ³ /日未満：現場 コンクリートプラント使用の有無=無：生コ ンクリートの規格=16-5-40（高圧）：生 コンクリート副塔の有無=無：養生方法= 一般養生：ラフテレーンクレーン賃料補正= 標準（1.0）：	m ³	1	29,980	29,980	管理費区分 概 算-36号
計					29,980	
単価					29,980	円/m ³

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
既存型枠工		m ²				
リサイクル認定製品			100		15,720	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般労務		人	2	29,715	59,430	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
型枠工		人	3.4	29,925	101,745	R0133 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員		人	3.6	23,835	85,806	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.2	44,900	53,880	L001130006 管理費区分 無 Z1
組立材	通称金具	組	100	280	28,000	YB000003 管理費区分 無 Z1
既存型枠	滑面、リサイクル認定製品	枚	100	11,000	1,100,000	YB000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率)	10%	式	1		142,866	ZS7210100 管理費区分 無 Z1
計					1,571,747	
単価					15,720	円/m ²

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工		m ²				
型枠工 [部材]			1		10,880	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 [部材]	ラフテレーンクレーン 賃料補正係数=標準 (1.0) :	m ²	1	10,880	10,880	W3300330 管理費区分 無 増-39号
計					10,880	
単価					10,880	円/m ²

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置		m	1	5,774	5,774	VE330410 管理費区分 無 単-40号
計					5,774	
単価					5,774	円/m
規格/条件						
止水板規格=CF 300×7						

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート工		m ³	1	29,980	29,980	VE330410 管理費区分 無 単-36号
計					29,980	
単価					29,980	円/m ³
規格/条件						
作業区分=80m ³ /日以上140m ³ /日未満：現場 コンクリートプラント使用の有無=無：生コ ンクリートの規格=18-5-40（高圧）：生 コンクリート副増量の有無=無：養生方法= 一般養生：ラフネレンクレーン置料補正= 標準（1.0）		m ³	1	29,980	29,980	

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工 (砂防)		ラフテレーンクレーン(材料補正係数=1.0)	m ²	1	10,880	10,880	0830330 管理費区分 無 単-39号
計						10,880	
単価						10,880	円/m ²

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場			m	1	3,083	3,083	0830340 管理費区分 無 単-41号
計						3,083	
単価						3,083	円/m

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工		m ³	384	7.174	2,754.816	NE223410 管理費区分 無 単-42号
計					2,754.816	
単価					2,755.000	円/式

- 29 -

三原県 県土整備部

1次単価表

単-17号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ふとんかご撤去		m	1	3.283	3.283	NE225030 管理費区分 無 単-43号
ふとんかご		m	1	3.283	3.283	
計					3.283	
単価					3.283	円/m

- 30 -

三原県 県土整備部

1次単価表

単-18号

名称		単位	数量	単価	金額	備考
沈砂池		基	1			
設置・撤去		基	1	23,460	23,460	
規格		基	1	7,881	7,881	
名称		単位	数量	単価	金額	備考
ノッチタンク		基	1	23,460	23,460	MYB00005 管理費区分 無
プレキャスト集水溝		基	1	7,881	7,881	C3222806 管理費区分 無 部-44号
計					31,341	
単価					31,350	円/基

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-19号

名称		単位	数量	単価	金額	備考
断切排水工		式	1			
41日 バックホウ 1回 常時排水0~40 (m3/h) 未満 2台		式	1	785,600	785,600	EXA05126 管理費区分 無 部-45号
断切排水工：仕様書条件明示		式	1	785,600	785,600	EXA05126 管理費区分 無 部-45号
断切排水工：仕様書条件明示		同上	1	785,600	785,600	
計					1,571,200	
単価					1,574,000	円/式

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

原-20号

原価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 6年 5月20日
令和 6年 5月20日
1.000-00000020

名称 規格	大型土のう工 撤去	単位 袋	数量 1	単価 775.5		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう撤去	作業半径=6m以下 (バックホウ) : バックホウ 資材補正=標準 (1.0) :	袋	1	775.5	775.5	BE190300 管理費区分 無 単-46号
計					775.5	
単価					775.5	円/袋

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-21号

原-21号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020		
名称 規格	現場発生品運搬	単位 t	数量 1	単価 4,105		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック種類=外-2t積付(2t積)吊能力2.0t : DID 区間の有無=無し ; 片道運搬距離 (km) DID 無=8.5km以下 ;	t	1	4,105	4,105	CR010410 管理費区分 無 単-47号
計					4,105	
単価					4,105	円/t

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-22号

名称		単位		数量	単価	金額	摘要
建設廃棄物受入料金		空m3		1	12,000	12,000	管理費区分 I
廃プラスチック		空m3		1	12,000	12,000	管理費区分 I
建設廃棄物受入料金 (廃プラスチック)		空m3		1	12,000	12,000	管理費区分 I
計						12,000	
単価						12,000	円/空m3

- 35 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

名称		単位		数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		式		1	430,900	430,900	管理費区分 無
交通誘導警備員費：仕様書条件明示		式		1	430,900	430,900	管理費区分 無
交通誘導警備員人数=12人：交通誘導警備員R人数=12人：		式		1	430,900	430,900	管理費区分 無
計						430,900	
単価						430,900	円/式

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
建設機械分解組立輸送費		回	1	2,013,000	2,013,000	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
建設機械分解組立輸送	作業区分=分解組立+輸送(往復):機械21 量区分=地盤改良 中層混合 20上60下:分 解組立用クレーン/賃料補正係数=標準(1.6)	回	1	2,013,000	2,013,000	08010350 管理費区分 無 単-49号
計					2,013,000	
単価					2,013,000	円/回

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐木		本	10	1,609	16,090	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
造園工		人	0.13	25,460	4,762.8	K0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.33	23,835	7,865.55	K0102 管理費区分 無 割増率 0%
チェーンソー運転	身長 80 cm	日	0.12	28,800	3,456	NY800012 管理費区分 無 単-50号
計					16,084.35	
単価					1,609	円/本

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-26号

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
特殊作業(1)				人		0.20		27,720		8,038.8	
普通作業員				人		0.20		23,835		6,912.15	
諸雑費(率)				式		1				1,345	
計										16,295.95	
単価										163	
										円/本	

- 39 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-27号

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
冠装(伐木除根)				m2		1		15.36		15.36	
冠装(伐木除根)		※込条件＝機械施工：除根作業の有無＝有り ：D10区間の有無＝無し：運搬距離(機械・除根有・D10無)＝2.0km以下／費用の内訳＝全 ての費用： 【ダンプトラック(オンロード・ディーゼル)10t積載】 【タイヤ損耗費】10t 積載 良好 晴天日		m2		1		15.36		15.36	
計										15.36	
単価										15.36	
										円/m2	

- 40 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 施設廃棄物受入料金	単位 t	数量 1	単価 20,000	金額 20,000	摘要 NYB0008 管理費区分 T	
規格 枝葉						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施設廃棄物受入料金	根株	t	1	20,000	20,000	NYB0008 管理費区分 T
計					20,000	
単価					20,000	円/t

- 41 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

施設廃棄物受入料金		単位	t	数量	1	単価	24,000	金額	24,000	摘要
立木、根株										
施設廃棄物受入料金		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
		立木、根株		t	1	24,000	24,000	NYB0007 管理費区分 T		
計							24,000			
単価							24,000	円/t		

- 42 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-30号

名称		単位		式	数量	単価	金額	摘要
セメント安定処理配合試験		式			1	128,000	128,000	管理費区分 無
規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
8個(3種×3個-8個)/セメント1添加量				式	1	128,000	128,000	管理費区分 無
計							128,000	
単価							128,000	円/式

- 43 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-31号

名称		単位		式	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験		式			1	7,300	7,300	管理費区分 9
規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験				式	1	7,300	7,300	管理費区分 9
計							7,300	
単価							7,300	円/式

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-32号

CB330040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 掘削 (砂防)	単位 m ³	数量 1	単価 573.1			
規格 土砂 3,000m ³ 未満 無し						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				514.26		
労務構成比率		%	44.73			
運転手 (特設)		%	44.73	25,300	28,770	B0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	24.63			
軽油		%	24.63	138	145	Z008702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	30.64			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³)	%	30.64	8,800	9,960	E001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工数量 J03 障害の有無	土砂 3,000m ³ 未満 無し					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-33号

CB330040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規則	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称 掘削 (砂防)		単位	m ³	数量	1	単価	1,632
規 格 軟岩 3,000m ³ 未満 無し 機械走行面より5m以内							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,604.7			
労務構成比率		%	33.99				
運転手 (特設)		%	30.9	25,300	28,770	B0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				B0000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	14.82				
軽油		%	13.43	138	145	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				Z0000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	51.19				
バックホウ (クローラ) [標準]	踏ガス型 (第2次) 山積0. 8m ³	%	29.4	17,800	17,800	M00202019 管理費区分 無	
大型ブレーカ (ベースマシン含まず) [油圧式]	質量1300kg級	%	17.14	10,800	10,800	M00694006 管理費区分 無	
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

C3210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	1,990
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満						
標準単価				標準単価	1,851.4		
労務構成比率		%	89.03				
普通作業員		%	51.55	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
特殊作業員		%	22.78	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 制増率 0%	
運転手 (特殊)		%	8.08	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	5.26				
軽油		%	5.12	138	145	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー	%	0.14	164	158	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	11.71				
バックホウ (タローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	%	9.89	17,800	17,800	M006202019 管理費区分 無	
振動ローラ (鋼鉄用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	%	1.62	1,590	1,650	L001070002 管理費区分 無	

- 49 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

C3210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	1,990
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満						
標準単価				標準単価	471	547	L001160001 管理費区分 無
タンバ及びランマ	1口 60～80kg	%	0.1				
経路費		%					Z0000001 管理費区分 無
工法	最大埋戻幅1m以上4m未満						

- 50 -

三岐県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WH330440

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	一般部コンクリート打設 80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40 (高炉B) 無 一般養生 標準 (1.0)	単位 m3	数量	単価	金額	単価	29,980
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般労務		人	1.4	29,715	41,901	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	2.9	27,720	80,388	R3101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	3.3	23,835	78,573	R3102 管理費区分 無 割増率 0%	
生コンクリート	18-5-40 高炉B W/C=60%以下	m3	104	25,900	2,693,600	Z003012008 管理費区分 無	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジャブ型]	2.5 t吊	日	1.1	44,900	49,390	Z001130006 管理費区分 無	
諸雑費 (率+まるめ)	20%	式	1		42,448	Z580000034 管理費区分 無	
計					2,888,060		
単価					29,880	円/m3	
J01 作業区分	80m3/日以上140m3/日未満						
J02 現場コンクリートプラント使用の有無	無						
J03 生コンクリートの規格	18-5-40 (高炉B)						
J04 生コンクリート割増率の有無	無						
J05 養生方法	一般養生						
J06 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)						

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-37号

CB33C010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00030020
----------------------------------	--

名 称	備込 (ルーズ) (砂防)		単 位	m3	数 量	1	単 価	262.9
規 格	標準 土砂							
名 称			規 格 / 条 件	単 位	構 成 比 率	標準単価	単 価	摘 要
標準単価						235.91		
労務構成比率			%	44.73				
運搬手 (特殊)			%	44.73	25,300	28,770	B0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	24.83				
駐留			%	24.63	138	145	Z008702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	30.64				
バックホウ (クローラ) [標準]			山積 0.8 m3 (平積 0.6 m3)	%	30.64	5,800	9,860	L001010007 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX0300001 管理費区分 無	
J01 土砂等発生現場			標準					
J02 土質			土砂					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000320
----------------------------------	--

名称	仕様	単位	数量	単価	金額	備考
土砂等運搬	標準 ハッパ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	1,085		
標準取価				997.58		
労務構成比率		%	38.07			
組配手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.68			
軽油		%	16.68	138	145	Z006702032 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積載 【10t 積載 良好 供用日】	%	46.25	20,887 (20,690) (887)	20,887 (20,690) (887)	M000301026 管理費区分 無
起算費		式				ZX003001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機・規格	ハッパ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間録)	5.5km以下					

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WB30330

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月20日 令和 6年 6月20日 1.000-00000320
----------------------------------	--

名称	仕様	単位	数量	単価	金額	備考
型枠工 [砂防]	標準 (1.0)	m2	100	10,880		
土木一般設備		人	3.9	29,715	115,888	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
型枠工		人	14.9	29,925	445,882	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業口		人	0.85	27,720	23,562	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	8.5	23,835	202,597	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	2.3	44,900	103,270	L001130036 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	25%	式	1		196,801	ZS6000004 管理費区分 無
計					1,088,600	
単価					10,880	円/m2
J01 ラフテレーンクレーン資料補正係数	標準 (1.0)					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WB330390

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	止水板設置	m		数量	10	単価	5.774
規格	CF 300×7	単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世帯役		人	0.3	29,715	8,914	R0125 管理費区分 無 制増率 0%	
普通作業員		人	0.8	23,836	19,068	R0102 管理費区分 無 制増率 0%	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,730	29,757	Z004752011 管理費区分 無	
諸雜費 (まるめ)		式	1		1	Z33000004 管理費区分 無	
計					57,740		
単価					5,774	円/m	
101 止水板規格	CF 300×7						

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WB330340

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	3.083
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般労務		人	0.1	29,715	2,971	R0125 管理費区分 無 制増率 0%		
とび工		人	0.4	32,445	12,978	R3103 管理費区分 無 制増率 0%		
普通作業員		人	0.4	23,835	9,534	R0102 管理費区分 無 制増率 0%		
経雑費 (率+まるめ)	21%	式	1		5,347	Z38000004 管理費区分 無		
計					30,830			
単価					3,083	円/m		

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

B8223410

単価適用年月日	令和 6年 5月20日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月20日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3未満 200kg/m3 無	m3		100	7,174	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般建設費		人	0.556	29,715	16,581	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.556	27,720	15,412	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.111	23,835	26,480	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
改良材		t	21.2	17,860	379,120	N001600000-003 管理費区分 無
中層混合処理機運転	改良深度=2m<L≤5m:	日	0.556	282,860	157,236	RK220610 管理費区分 無 組-62号
スラリープラント運転		日	0.556	81,340	45,225	RK220620 管理費区分 無 組-63号
経費費 (率+まるめ)	32%	式	1		83,408	ZS000004 管理費区分 無
計					717,400	
単価					7,174	円/m3
J01 改良深度	2m<L≤5m					
J02 一工事当りの施工規模	1,000m3未満					
J03 1m3当り改良材添付量 (実数入力)	200 kg/m3					
J04 特殊料の有無	無					

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

B8225030

単価適用年月日	令和 6年 5月20日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月20日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ふとんかど	撤去 陸形式 高さ90cm×幅120cm	m	1		3,293	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,053.8		
労務構成比率		%	78.5			
普通作業員		%	43.68	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	13.42	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	11.89	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般建設費		%	9.51	25,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	6.08			
軽油		%	6.08	138	145	Z005702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.42			
バックホウ (クローラ型) 【標準型】	排山ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8 m3	%	15.42	23,100	28,100	N000202053 管理費区分 無
経費費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 58 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CR222800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	備考
プレキャスト集水溝	据付・撤去 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	1	7,881		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山型D. 2.8m3 (平型D. 2m3) 1.7t 吊	%	12.81	5,810	6,550	L001010003 管理費区分 無
その他 (機操)		%				M0000001 管理費区分 無
材料費		式				Z0000001 管理費区分 無
I01 作業区分	据付・撤去					
I02 製品質量 (kg/基)	200kgを超え400kg以下					
I03 基礎砕石の有無	無し					
I04 費用の内訳	全ての費用					

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

DXAC0128

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	備考
常時排水工：仕様書条件明示	41日 バックホウ 1回 常時排水 排水量0~40 (m ³ /h) 未満	式	1	785,600		
土木一般世話役		人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.1	27,720	2,772	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	2	23,835	47,670	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ポンプ運転	排水量区分=0以上40 (m ³ /h) 未満：排水方法=常時排水：	日	41	18,970	605,770	R0232310 管理費区分 無 単-54号
バックホウ運転		日	0.5	50,550	25,430	R0250540 管理費区分 無 単-55号
諸雑費 (まるめ)		式	1		51	ZS3000004 管理費区分 無
計					785,600	
単価					785,600	円/式
I01 水替日数(日)	41 日					
I02 搬去・搬入(バックホウ回)	バックホウ 1 回					
I03 搬去・搬入箇所数(回)						
I04 排水方法	常時排水					
I05 排水量	排水量0~40 (m ³ /h) 未満					

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

DB160300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1,000-00000020
----------------------------------	--

名称		大形土のう搬去		単位	袋	数量	10	単価	775.5
規格		5a以下 (バックホウ) 標準 (1.0)							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般出役				人	0.07	29,715	2,033	20125 管理費区分 無 制増率 0%	
特殊作業員				人	0.07	27,720	1,940	20101 管理費区分 無 制増率 0%	
バックホウ(ローラー機能付)(搬去) 排気量(3 次)山積0.8m3 2.9t用		バックホウ賃料補正=標準 (1.0) :		日	0.07	53,360	3,735	20341000 管理費区分 無 率-58号	
計							7,755		
単価							775.5	円/袋	
101 作業半径 104 バックホウ賃料補正		5a以下 (バックホウ) 標準 (1.0)							

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1,000-00000020
----------------------------------	--

現場発生品及び支給品運搬		単位	t	数量	1	単価	4,105
規格 ローラー装置付2t載、吊能力2.9t 無し 8.5km以下							
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,763.9			
労務構成比率		%	82.63				
特殊作業員		%	41.66	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 制増率 0%	
運転手 (特殊)		%	41	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	3.13				
軽油		%	3.13	138	145	2006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	14.21				
トラック [ローラー装置付]	ベストラック2 t種 吊能力2. 9 t	%	14.21	7,190	7,190	N000302010 管理費区分 無	
諸経費		式				2X000001 管理費区分 無	
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J03 片道運搬距離 (km) DID無し	ローラー装置付2t載、吊能力2.9t 無し 8.5km以下						

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

PB01052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1,000-0000020
----------------------------------	---

名称		交通誘導警備員費：仕込費条件明示				社	式	数	量	1	単	価	430,900
規格		12人 12人				位							
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要			
交通誘導警備員A				人	12	19,535		235,620		RC803 管理費区分 無 利率 0%			
交通誘導警備員B				人	12	16,275		195,300		RC804 管理費区分 無 利率 0%			
計								430,920					
単価								430,900		円/式			
J01 交通誘導警備員A人数		12 人											
J02 交通誘導警備員B人数		12 人											

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

PB010350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1,000-0000020
----------------------------------	---

名称	重運設備分解組立輸送				回	数量	1	単価	2,013,030
規格	分解組立+輸送(往復) 地盤改良 中層混合 20t以上60t下 標準 (1.0)				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	16	27,720	443,520	RC101 管理費区分 無 利率率 0%			
ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】	25t吊	日	2.4	44,500	107,760	LC01130306 管理費区分 無			
通成費等率	255%	式	1		1,460,892	ZS721C040 管理費区分 無			
設備費(まるめ)		式	1		828	ZS300C034 管理費区分 無			
計					2,013,030				
単価					2,013,030	円/回			
J01 作業区分	分解組立+輸送(往復)								
J02 機械重量区分	地盤改良 中層混合 20t以上60t下								
J03 分解組立用クレーン費料補正係数	標準 (1.0)								

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

NY800012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 チェーンソー運転 規格 60 cm	単位 日	数量 1	単価 28,800			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高所工		人	1	28,480	28,480	K0101 管理費区分 無 制増率 0%
ガソリン	レギュラー	L	2.7	150	429	Z006704001 管理費区分 無
チェーンソー燃料	規格 60cm	日	1	1,080	1,080	N0001 管理費区分 無
諸雑費	3%	式	1		839	Z57000001 管理費区分 無
計					28,808	
単価					28,800	円/日

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-51号

CB320580

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 運搬 (伐木除根) 機械施工 有り 無し 2.0km以下 全ての費用	単位 m2	数量 1	単価 15.36			
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				14.122		
労務構成比率		%	38.1			
運転手 (一般)		%	38.1	21.100	25.515	K0115 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	14.36			
輸油		%	14.36	138	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	47.54			
ダンプトラック (オンロード・ディーゼル) 【タイヤ損耗費】	10t 積載 【10t 積載 良好 供用日】	%	47.54	20,667 (20,000) (667)	20,667 (20,000) (667)	K000901005 管理費区分 無
諸雑費		式				Z00000001 管理費区分 無
J01 機込条件 J02 除根作業の有無 J03 DID区間の有無 J06 運搬距離 (機械・除根有・DID無) J10 費用の内訳	機械施工 有り 無し 2.0km以下 全ての費用					

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-52号

Wk220810

単行適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 8年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理機運転	2a<L≤5a	日	1	282,800	282,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特疾)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 制増率 05
軽油		ℓ	113	145	16,385	Z006702002 管理費区分 無
中層混合処理機 [ベースマシン]	20t (0.8m3) 軽バックホウ	供用日	1.56	26,100	43,326	M000568001 管理費区分 無
中層混合処理機 (トレンチャ式) (攪拌混合装置)	改良深度 (標準) 5m 適合ベースマシン20t級	供用日	1.56	87,700	145,582	M000568005 管理費区分 無
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.56	29,300	48,636	M000568009 管理費区分 無
諸雜費 (まるめ)		式	1		59	Z53693004 管理費区分 無
計					282,800	
単価					282,800	円/日
J01 改良深度	2a<L≤5a					

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-53号

Wk220820

単行適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
スラリープラント運転		日	1	81,340	81,340	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理機 [スラリープラント (全自動)]	能力20m3/h	供用日	1.66	49,000	81,340	M000561025 管理費区分 無
諸雜費 (まるめ)		式	1		0	Z53030004 管理費区分 無
計					81,340	
単価					81,340	円/日

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-54号

W8252310

準備適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ポンプ運転	単位	日	数量	1	単価	16,970
規格	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業費		人	0.17	27,720	4,712	B0101 管理費区分 無 割増率 0%	
工事用水中ポンプ運転	排水量区分=0以上40 (m3/h) 未満:排水方法=常時排水:	日	1	408	408	W8250400 管理費区分 無 庫-57号	
発動発電機運転	同上	日	1	11,890	11,890	W8250410 管理費区分 無 庫-58号	
経雑費(車+まるめ)	1%	式	1		180	ZS8000004 管理費区分 無	
計					16,970		
単価					16,970	円/日	
J01 排水量区分 J02 排水方法	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水						

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-55号

W8250540

準備適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月20日 令和 6年 5月20日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名	バックホウ運転	日	1.000	50,980	50,980	
称		単位	数量	単価	金額	摘要
規			1			
格						

- 72 -

三重県 県土整備部

